
    گروسی 
 هفته آینده 
به ایران می آید  
سخنگوی سازمان 
انرژی اتمی از سفر 
مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی 
اتمی به ایران در 
اوایل هفته آینده 
خبر داد. بهروز 
کمالوندی ادامه 
داد: مدیرکل آژانس 
در این سفر ضمن 
شرکت در نخستین 
کنفرانس بین المللی 
علوم و فنون 
هسته ای ایران با 
مقامات ایرانی نیز 
دیدار و گفت وگو 
خواهد کرد. این 
کنفرانس از ۱۷ تا 
۱۹ اردیبهشت در 
اصفهان برگزار 
می شود.

یادداشت

رئیس جمهور با اشاره به پیگیری مجدانه 
ــرای بــه ســرانــجــام رســیــدن لایحه  دولـــت بـ
امنیت شغلی کارگران، خطاب به مقامات 
مسئول کشور اظهار کرد: به هیچ وجه اجازه 
ندهید کارگاه و کارخانه ای بنا به هر دلیلی 
تعطیل شود. آیت الله سیدابراهیم رئیسی 
روز گذشته در سی وپنجمین جشنواره ملی قدردانی از کارگران 

نخبه، گروه های کارگری و واحدهای نمونه حضور یافت.
رئیس جمهور با همراهی عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن 
و تجارت و سیدصولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با اهدای لوح و تندیس ویژه از جمعی از کارگران نخبه و گروه های 
کارگری قدردانی کرد.وی محور همه تلاش ها را در فعالیت و تولید 
دانست و گفت: محور در تولید کارآفرین کارگر است که نقش 
بی بدیلی دارند و بنابراین باید همه حمایت ها اعم از حقوقی، 

مالی و اجتماعی از کار و کارگر شکل بگیرد.رئیس جمهور ادامه 
داد: لایحه امنیت شغلی کارگران در دولت تصویب شده است 
و ان شاءالله از طریق مجلس دنبال خواهد شد که سریع تر به 
نتیجه برسد. ثبات شغلی برای کارگران مسئله بسیار مهمی 

است. تزلزل شغلی نه تنها فرد بلکه خانواده را متزلزل می کند.
آیت الله رئیسی ادامه داد: در مسئله جنگ اقتصادی تصور 
کردند با برخی تهدیدها و تحریم ها می توانند ملت را متوقف 
کنند، در حالی که کشور از رشد اقتصادی، رشدتولید و نوآوری و 

خلاقیت ها و رشد در حوزه های فناورانه برخوردار است.
رئیس جمهور اظهار کرد: مسئله بیمه کارگران ساختمانی بسیار 
مهم است. موانعی وجود داشت و در تلاش  هستیم با کمک 
نمایندگان مجلس هر چه سریع تر موانع را رفع کنیم. ساز و کار 
سه جانبه کارگری، کارفرمایی که در قانون تعریف شده است، 

سازوکار خوبی است و باید دنبال شود.

رئیس جمهور در جمع کارگران نخبه خطاب به مسئولان دستور داد

هیچ واحد تولیدی تعطیل نشود

خبرخبر

حال کارگران خوب است!
 21  -1 لشکری    مصطفی 
فــروردیــن 1401 سیاست های کلی 
تــأمــیــن اجــتــمــاعــی از ســـوی رهبر 
معظم انقلاب اسلامی ابــلاغ شد و ایشان  در 
دیدار با کارگران به صراحت از اجرا نشدن این 
سیاست ها – با وجود دستور رئیس جمهور - 
انتقاد کردند. رئیس جمهور همان دو سال پیش 
– در روز ابلاغ این سیاست ها - در جلسه هیئت 
دولت گفته بود: »اگرچه دولت بر اساس دستور 
رهبر معظم انقلاب 6 ماه برای ارائه برنامه جامع 
تحقق این سیاست ها مهلت دارد، اما وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با همکاری تمامی 
دستگاه های اجرایی و استفاده از ظرفیت بخش 
خصوصی، سازمان های مردم نهاد؛ آیین نامه ها 
و دستورالعمل های این ابــلاغ را حداکثر ظرف 
مدت دو ماه آماده کند«. هدف کلی از اجرای این 
سیاست ها »رفــع فقر و تأمین رفــاه عمومی« 
اســت و از »یــکــســان ســازی قــواعــد و مــقــررات 
بیمه ای« و »متناسب سازی حقوق شاغلان، 
بازنشستگان و بیکاران« تا »رفــع تبعیض در 
بهره مندی از منابع عمومی« و »حفظ قدرت 
خرید اقشار ضعیف جامعه« و »کاهش فاصله 
طبقاتی با هدفمندسازی یارانه ها« و... را در بر 
می گیرد. اگر چه عموم جامعه از اجرای چنین 
ــروه اصلی  سیاست هایی نفع می برند، امــا گ
هدف، اقشار فرودست و مستضعف با کمترین 
درآمــدهــا هستند که در دهــه اخیر بیشترین 
آســیــب را از فــشــار هــای اقــتــصــادی - نــاشــی از 
تحریم های خارجی و بی تدبیری های داخلی - 
دیــده انــد. بخش عمده ایــن گــروه را کــارگــران - 

به ویژه حداقل بگیران - تشکیل می دهند.
ــود کـــه وزیــــر کــار  ــ ــن ب ــ ــروردی ــ ــیــمــه هــای ف 2- ن
بخش نامه دستمزد 1403 کارگران را برای اجرا 
ابلاغ کرد، اما این پایان ماجرا نبود و بحث ها 
همچنان ادامه دارد. جلسات تعیین دستمزد 
در اسفند ماه 1402 همزمان شد با پویش های 
مجازی و رسانه ای در حمایت از افزایش قانونی 
حــقــوق کــارگــران. قــانــون بــر هــم خــوانــی حقوق 
کــارگــران بــا »نـــرخ تـــورم« و »ســبــد معیشت« 
تأکید دارد و بی توجهی بــه ایــن دو مؤلفه از 
سوی نمایندگان دولت و  کارفرمایان - یعنی دو 
ضلع از سه ضلع جلسات تعیین دستمزد - و 
همچنین بی اعتنایی به نظرات جامعه کارگری، 
سبب شد در نهایت بدون حضور نمایندگان 
کارگران، برای میزان افزایش حقوق این قشر 
در ســال 1403 تصمیم گیری شـــود؛ اقــدامــی 
ناعادلانه که برخی آن را خلاف قانون می دانند. 
 ایــن خــط امــا بــا یــک خبر دیــگــر ادامـــه یافت: 
ــر کــار از طی شــدن مراحل پایانی لایحه  »وزی
تغییر نــحــوه تعیین حــداقــل حــقــوق کــارگــران 
از سال آینده و واگــذاری تصمیم گیری آن به 
مجلس خبر داد«؛ اتفاقی کــه اگــر رخ دهــد، 
بــه نظر مــی رســد حــق اظــهــارنــظــر و چانه زنی 
نمایندگان جامعه کارگری را برای همیشه از 
فرایند تعیین حداقل دستمزد حذف می کند. 
انگار وزارت کــار در پی آن اســت بــار پاسخ به 
گلایه های جامعه کارگری درباره دستمزد را از 

دوش دولت بردارد و متوجه مجلس کند.
ــدار با  3- رهبر معظم انقلاب اسلامی در دی
کارگران، مثل همیشه بر ارزش ذاتــی کارگر - 
که برآمده از ارزش ذاتی کار و عمل در اسلام 
ــزرگ بهبود  اســت - تأکید کــردنــد و از تأثیر ب
حــال جامعه کــارگــری - که نیمی از جمعیت 
کشور را تشکیل می دهند - در بهبود حال کل 
جامعه سخن گفتند؛ همان طور که بارها رکن 
»جهش تولید« را کارگر دانسته اند. بهبود 
حال جامعه کارگری در داشتن امنیت شغلی 
است، در نداشتن دغدغه های معیشتی است، 
در دریافت دستمزد کافی و حقوق و مزایای 
قانونی است، در رعایت مصوبات حمایتی مثل 
طبقه بندی مشاغل و زمینه سازی برای ارتقای 
شغلی و... از سوی کارفرمایان اســت؛ نه این 
که مجبور باشد برای احقاق حقوق قانونی اش 
در سرمای زمستان و گرمای تابستان - و برای 
اینکه صدایش را به جایی برساند - در حالی 
کــه نجیبانه صــورتــش را بــا سیلی ســرخ نگه 
می دارد، تجمع اعتراضی برگزار کند و در نهایت 
هم نیش و کنایه و برچسب بخورد؛ و درست 
زمانی که کمرش زیر بار هزینه های یک زندگی 
حداقلی خم شده و هنوز داغ مصوبه افزایش 
سن بازنشستگی سرد نشده، با برخی مواضع 
نه چندان اصولی وزارت کار هم مواجه شود؛ 
کارگری که با تمام کم لطفی ها باز پای کشورش 

ایستاده است.

خبـر
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سرپرست معاونت امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی آخرین 
وضعیت خدمه کشتی کانتینری توقیف شده MCS Aries را 
اعلام کرد. این کشتی متعلق به یک میلیاردر صهیونیست است 
و به دلیل پاره ای تخلفات 2۵ فروردین توقیف شده است. اما در 
روزهای گذشته برخی رسانه های اسرائیلی از وضعیت نامساعد 
برخی خدمه این کشتی گفته بودند. علی اکبر مرزبان ضمن رد این خبرسازی ها 
در مورد آخرین وضعیت خدمه این کشتی اظهار کرد: تمامی 24 خدمه کشتی 
مذکور در سلامت کامل به سر می برند و جای هیچ گونه نگرانی در خصوص 

سلامت، بهداشت، رفاه و ایمنی این افراد وجود ندارد.

بازگشت به میهن یک خدمه خانم◾
وی افزود: در ابتدای امر 2۵ خدمه کشتی MCS Aries با تابعیت کشورهای هند، 
پاکستان، فیلیپین، یک نفر روسیه و یک نفر استونی در کشتی وجود داشت که 
بلافاصله با هماهنگی دیپلماتیک، یکی از این خدمه هندی که خانم بود و فعالیت 

کارورزی داشت از سایر خدمه جدا شد و به میهن خود بازگشت.
سرپرست معاونت امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی ادامه داد: بلافاصله پس از 
توقیف کشتی مذکور و ابراز نگرانی سفارتخانه های خدمه روی کشتی، تماس های لازم 
از سوی دولت های متبوع با دستگاه وزارت امور خارجه ایران انجام شد و با هماهنگی 

سازمان بنادر و دریانوردی مکاتبات لازم انجام شد تا فعالیت ها دنبال شود.

امکان بازگشت به میهنِ خدمه غیرضرور◾
سرپرست معاونت اموردریایی سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به اینکه سازمان 
بنادر و دریانوردی به نماینده مالک و دولت تحت پرچم کشتی اعلام کرده است 
با رعایت شرایط ایمنی امکان بازگشت به میهن مازاد حداقل خدمه روی کشتی 
وجود دارد، اظهار کرد: از نماینده مذکور درخواست شده است در صورت تمایل، 
درخواست رسمی خود را ارائه کنند و پس از آن اقدامات مقتضی انجام خواهد 

شد.
مرزبان با تأکید بر اینکه خوشبختانه با اقدامات صورت گرفته از سوی سازمان 
بنادر و دریانوردی و وزارت امور خارجه به خانواده و دولت کشورهای متبوع خدمه 
کشتی، اطمینان داده شد جای هیچ گونه نگرانی در خصوص تأمین امنیت، 

سلامت و ایمنی خدمه وجود ندارد.
این مقام مسئول سازمان بنادر و دریانوردی در پایان خاطرنشان کرد: مسیر 
ارتباطی از سوی انجمن صنفی کارگری دریانوردان تجاری ایران نیز دنبال و مراتب 
منعکس شده است و در زمان حاضر فضای بسیار آرامی در کشتی حاکم است 
و خدمه در سلامت کامل به سر می برند و تا زمانی که تصمیم گیری نهایی صورت 

گیرد، شرایط مساعد برای تمامی خدمه روی کشتی، فراهم خواهد بود.

خدمه کشتی صهیونیستی سالم هستند
خبر

آرش خلیل خانه   سخنگوی جدید قوه قضائیه در نخستین نشست خبری 
خود با اصحاب رسانه با اشاره به ابلاغ سند جدید تحول قضایی به تشریح برخی 
از ویژگی ها و تفاوت ها و اصلاحات صورت گرفته در این سند پرداخت و گفت: این 
سند در دوره جدید و با تغییرات و اصلاحات صورت گرفته می تواند حل کننده 
بسیاری از مشکلات باشد  و برای نیل به این هدف یک رویکرد مسئله محور دارد 
و تلاش کرده از روش هایی استفاده کند که با شناسایی راهکارهای تحولی به 
اهداف برنامه برسد.اصغر جهانگیر در پاسخ به پرسش دیگری در مورد اینکه 
دیوان عدالت به موضوع درخواست جامعه کارگری برای ابطال مصوبه حقوق 
و دستمزد 1403 که به امضای نمایندگان کارگری نرسیده، با اشاره به اینکه قوه و 
دیوان عدالت به منزله ملجأ و مرجع رسیدگی به دعاوی در محیط اداری و کارگری 
است، گفت: اگر کسی معتقد است حقی از او ضایع شده باید برای احقاق حق 
طرح شکایت کند.وی افزود: در این مورد اما تا کنون سه فقره شکایت برای ابطال 
این بخش نامه به دیوان رسیده که در مرحله تبادل لوایح است و پس از تکمیل 
تحقیقات پرونده و دریافت نظرات هیئت های تخصصی بیمه و )وزارت(کار و تأمین 

اجتماعی رسیدگی های لازم صورت خواهد گرفت.

اگر دولت بخواهد به نوسان های بازار ورود می کنیم◾
جهانگیر در خصوص نوسان های این روزهــای بــازار ارز و طلا که تأثیر جدی بر 
معیشت مردم و اقتصاد کشور دارد و نقش دلالان و برخی سایت ها و کانال ها در 
آن هم با یادآوری اینکه رئیس قوه قضائیه بارها اعلام کرده است دستگاه قضایی 
در تعامل با دولت از هیچ کوششی فروگذار نکند، گفت: بنابراین در این زمینه 
نیز آمادگی هرگونه همکاری با دستگاه اجرایی را داریم و به محض اطلاع آن ها 
همکاری خواهیم کرد.وی خاطرنشان کرد: در سال های قبل نیز دستگاه قضایی 
هرجا دولت اعلام نیاز کرده، به عنوان مثال در پرونده رفع تعهدات ارزی، که برخی 
به تعهدات خود عمل نکرده بودند، پس از اینکه دولت درخواست کرد، قوه قضائیه 
وارد عمل شد. در حال حاضر نیز اعلام آمادگی می کنیم اگر نیاز به ورود قوه است 

تا از تلاطمات بازار جلوگیری کند، آماده همکاری هستیم.

 تشکیل سه پرونده 
برای مصوبه حقوق و دستمزد ۱۴۰۳ 

نشست خبری

خبر
   استفاده از منابع آزادشده ارزی کلید خورد 

همزمان با روند نزولی قیمت دلار روز گذشته یک خبر 
خوش دیگر هم در این حوزه منتشر شد. معاون بین الملل 

بانک مرکزی گفت: با پیگیری بانک مرکزی، ارز حج 
امسال از محل منابع آزادشده ارزی ایران پرداخت و 

منتقل شد. 
به گزارش فارس، محسن کریمی، در حاشیه اجلاس  

بانک توسعه اسلامی درباره روابط پولی کشور اظهار 
کرد: در این اجلاس  زمینه ای فراهم شد تا با مقامات و 
بانک های مرکزی کشورهای مختلف گفت وگو کنیم.

معاون بین الملل بانک مرکزی ادامه داد: روابط پایدار 
پولی - بانکی ایران و عربستان در دستور کار تهران و 

ریاض قرار گرفت. 
وی افزود: در نتیجه این مذاکرات، اتفاقات خوبی در 

خصوص گشایش منابع مسدود شده ما صورت پذیرفت 

که در آینده خبرهای خوبی ارائه می شود.
کریمی تأکید کرد: برای حج عمره در روزهای گذشته 
از منابع مسدودشده کشور مبالغی به کشور عربستان 
منتقل شد که علاوه بر حل مشکل حجاج، منابع کشور 

نیز آزاد شده است.

برگزاری نشست کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و امارات پس از ۱۰ سال
کمیسیون مشترک اقتصادی ایــران و امــارات متحده عربی 
از سه شنبه تا چهارشنبه ایــن هفته در ابوظبی تشکیل 
خواهد شد. این جلسه که با حضور مهدی بذرپاش وزیر 
راه و شهرسازی ایران و عبدالله بن طوق المری وزیر اقتصاد 
امارات برگزار می شود، نخستین نشست کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی دوجانبه ایران و امارات از 10 سال پیش 

تاکنون است.امارات به تبعیت از عربستان پس از حوادث 
دی ماه 13۹4 که در نتیجه اعــدام شیخ نمر رخ داد، روابط 
دیپلماتیک خود با تهران را کاهش داده بود. اما حالا و پس از 
صرف هزینه های بسیار در یمن و دیگر کشورهای منطقه که 
با شکست سیاست های این امیرنشین همراه بوده، بار دیگر 
به سمت حسنه شدن روابط با کشورمان حرکت کرده است. 

این کشور نخستین بار در سال 201۹ تعامل دوباره با تهران را 
آغاز کرد. روابط تجاری امارات با ایران به بیش از یک سده پیش 

)یعنی اوایل تشکیل این امیرنشین ها( برمی گردد. 
انتظار مــی رود وزرای دو کشور عمدتاً در مــورد همکاری در 
کریدورهای تجاری بین المللی بحث کنند و نمایندگان بخش 
خصوصی طرفین نیز در مــورد بازرگانی و سرمایه گذاری 

گفت وگو کنند.بنا بر داده هــای آخرین سال مالی منتهی به 
مارس 2024 میلادی، ایران 20/8 میلیارد دلار کالا از امارات 
وارد کرده و بر اساس اطلاعات گمرک این کشور، امــارات به 
بزرگ ترین منشأ واردات به ایران تبدیل شده است. در همین 
بازه زمانی، با واردات 6/6 میلیارد دلار کالا، امــارات سومین 

مقصد صادراتی ایران بوده است.
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در اجرای مفاد لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و املاک برای اجرای برنامه های عمومی، عمرانی و نظامی دولت  
اراضی مورد نیاز جهت  حفر و تجهیز  چاه  آب شرب  مجتمع وحدت ) دولت آباد (  - شهرستان گلبهار  را  به مساحت 
777/071 متر مربع  مطابق کروکی ذیل برای برقراری حقوق عینی تملک نماید ، لذا  با عنایت به اینکه  609 متر مربع 
از اراضی مذکور غیر دولتی و ملی میباشد ، بدینوسیله از کلیه مالکین محترم و صاحبان حقوق قانونی اراضی مستثنیات  
پلاک ثبتی 302  اصلی اراضی موسوم به دولت آباد شهرستان گلبهار دعوت بعمل می آورد تا جهت اجرای ماده 3 لایحه 
قانونی مارالذکرحداکثر ظرف مهلت» 5 روز« از تاریخ درج این آگهی با در دست داشتن اصل مدارک مثبته مالکیت جهت 
توافق پیرامون قیمت عادله روز اراضی موصوف به دفتر حقوقی و تملک اراضی شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوي 
واقع در مشهد – بلوار ارشاد – حد فاصل خیابان مهندس و گوهرشاد  - پلاک 106  – تلفن 37683167- 051 و یا امور آب 
و فاضلاب شهرستان گلبهار  مراجعه فرمایند. ضمنا چنانچه مالکین محترم یا صاحبان حقوق قانونی ظرف مهلت اعطایی 
مراجعه ننمایند می بایستی حداکثر ظرف مدت یک ماه )پس از پایان مهلت مزبور( نسبت به معرفی یک نفر کارشناس 
رسمی دادگستری در رشته کشاورزی )بعنوان کارشناس منتخب( اقدام تا در معیت کارشناس منتخب این شرکت- ضمن 
تعیین کارشناس مرضی الطرفین - در قالب هیئت کارشناسی از محل بازدید و نسبت به تعیین قیمت عادله اراضی اقدام 
لازم بعمل آورند. بدیهی است درصورت عدم مراجعه، این شرکت ناگزیر از انجام اقدامات بعدی از طریق مراجع ذیصلاح 

خواهد بود.
دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی -   شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی

www.abfakhorasan.ir : سایت اینترنتی

آگهی تملك اراضی  
 مرحله  اول

با عنایت به اینکه شرکت آب و فاضلاب استان خراسان 
رضوی قصد دارد 


